
Anexa nr.1 

la Regulamentul cu privire la achiziţiile 

publice de valoare mică  

  

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

PENTRU ACHIZIŢIA DE VALOARE MICĂ 

  

Privind achiziţionarea servicii de supraveghere tehnică a construcțiilor, în cadrul proiectului «Crearea condițiilor 

pentru dezvoltarea postincubare a rezidenților Incubatorului de afaceri și dezvoltarea economiei municipiului Ceadîr-

Lunga și a regiunii etapa 1» 
(se indică obiectul achiziţiei) 

  

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Instituția Publică Agenţia de Dezvoltare Regională UTA Găgăuzia 

2. IDNO 1016601000153  

3. Adresa m. Comrat, str. Tretiacov, 36, et. 4 

4. Numărul de telefon/fax +373 298 22693  

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante  

adr.utag@gmail.com; www.adrgagazuia.md  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: documentaţia 

de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea contractantă 

este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună) 

Instituția Publică  
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura de achiziţie 

privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

  

Nr.  

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea bunurilor/serviciilor Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată fără 

TVA 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) 

1 

7
1

5
2

0
0

0
0

-9
 servicii de supraveghere tehnică a construcțiilor, în 

cadrul proiectului «Crearea condițiilor pentru 

dezvoltarea postincubare a rezidenților Incubatorului 

de afaceri și dezvoltarea economiei municipiului 

Ceadîr-Lunga și a regiunii etapa 1» 

servicii 1 
Conform caietului de 

sarcini 

316 974,96 

MDL 

Valoarea estimativă totală fără TVA                                                                                                     316 974,96 MDL 

  

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

 10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate:  

Pe perioada contractului principal pentru lucrări (linkul la procedura: https://achizitii.md/ru/public/tender/21267739/lot/11878589/) 

 11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 

 12. Scurtă descriere (indicaţi după caz) a criteriilor de calificare: 

  

Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de 

selecţie (descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii  

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. DUAE 
Conform Ordinul Ministerulu Finanțelor nr. 72  din  

11.06.2020 Confirmată prin semnătură electronică; 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

2. Specificaţii de preţ  
Anexa nr.23 la Documentaţia standard la Ordinul 

ministrului finanţelor nr.115 din 15 septembrie 2021 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

3. Specificaţii tehnice  
Anexa nr.22 la Documentaţia standard la Ordinul 

ministrului finanţelor nr.115 din 15 septembrie 2021 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

4. 
Certificat/Decizie de 

înregistrare a întreprinderii 
Copie – confirmată prin semnătura electronică a ofertantului 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

mailto:adr.utag@gmail.com
http://www.adrgagazuia.md/


și Extrasul din registrul de 

Stat 

5. 
Rapoart financiar pentru 

anul 2023 
Copie – confirmată prin semnătura electronică a ofertantului; 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

6. Cerere de participare 
Anexa nr.7 la Documentaţia standard la Ordinul 

ministrului finanţelor nr.115 din 15 septembrie 2021 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

7. 
Declarație privind 

valabilitatea ofertei 

Anexa nr.8 la Documentaţia standard la Ordinul 

ministrului finanţelor nr.115 din 15 septembrie 2021 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

8. Declaraţie de eligibilitate 
Anexa nr.2 la Regulamentul cu privire la achiziţiile publice de 

valoare mică (Hotărîrea Guvernului nr.870 din 14.12.2022) 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

9. 

Declaraţie privind lista 

principalelor livrări/prestări 

efectuate în ultimii 3 ani de 

activitate 

Anexa nr.12 la Documentaţia standard la Ordinul 

ministrului finanţelor nr.115 din 15 septembrie 2021 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

10. 

Declaraţie privind 

personalul de specialitate 

propus pentru 

implementarea contractului 

Anexa nr.14 la Documentaţia standard la Ordinul 

ministrului finanţelor nr.115 din 15 septembrie 2021 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

11. 

Certificat de efectuare 

sistematică a plății 

impozitelor, contribuțiilor 

Eliberat de Inspectoratul Fiscal, semnat electronic de către 

operatorul economic 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

12. 

Certificat de atestare 

profesională de specialist în 

supraveghere tehnică 

Pentru persoanele responsabile (specialist în supraveghere 

tehnică Construcții civile, industriale și agrozootehnice) cu 

anexa ordinului de angajare. 

Certificatele urmează a fi semnate electronic de către operatorul 

economic 

obligatoriu la momentul 

deschiderii ofertelor 

  

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică)  

nu se aplică 

14. Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se aplică 

15. Ofertele se prezintă în valută MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic preț 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: 

 

№ Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. cel mai mic preț 100% 

  

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA „RSAP” 

- pe conform SIA „RSAP” 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA „RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor  SIA „RSAP”  

 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare limba romană sau rusă  

23. Alte informaţii relevante 

_______________________________________________________________________ 

  

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru Donceva T.   __________________________ 

 


		2024-11-06T14:01:58+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




